

平成26年3月期 第2四半期決算資料

(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

**平成25年10月29日
神奈川中央交通株式会社**

一般旅客自動車運送事業

乗合業においては、中井町全域と隣接する秦野市、二宮町の一部地域でデマンドバスの本格運行を見据えた実証実験運行を引き続き行いました。また、プレジャーフォレスト(相模原市)・神奈川県立花菜ガーデン(平塚市)などの観光施設にアクセスする路線の増便や、ホームページの時刻表・運賃案内システムをリニューアルし、スマートフォンからの検索に対応するなど利用者利便の向上を図りました。さらに、7月には善行駅～善行団地循環線、鶴川駅～山王ガーデン～野津田車庫線、9月には東京駅・横浜駅～東戸塚駅・大船駅線の深夜急行バスの運行を開始し交通空白地域の解消や新規顧客の獲得を図りました。

貸切業においては、旅行会社などへ積極的な営業活動に努めるとともに、「富士山ぐるり五湖めぐり」などの日帰り旅行を企画し販売いたしました。



新規に運行を開始した善行駅～善行団地循環線

自動車販売事業

商用車販売において観光バスの新車販売が好調に推移しました。また、輸入車販売においてモデルチェンジや、ショッピングモールでの出張展示会を実施しました。



モデルチェンジを行った
「メルセデス・ベンツ Eクラス」

その他の事業

飲食・娯楽業においては、5月に「ドトールコーヒーショップ東日本橋店」を新規出店するなど、新規顧客の獲得に努めました。

また、ホテル業においては、ニーズを捉えた各種宿泊プランを設定し稼働率の向上を図るとともに、企業・団体に対し積極的な営業活動を行いました。



5月にオープンした
「ドトールコーヒーショップ東日本橋店」

神奈中グループ 子会社27社、関連会社4社

うち連結子会社 27社

持分法適用会社 2社

(大山観光電鉄(株)、(株)小田急保険サービス)

《主な連結会社》

【一般旅客自動車運送事業】 神奈川中央交通(株)、相模中央交通(株)、神奈中ハイヤー(株)

【不動産事業】 神奈川中央交通(株)、相模中央交通(株)、神中興業(株)

【自動車販売事業】 神奈川三菱ふそう自動車販売(株)、神奈中相模ヤナセ(株)

【レジャー・スポーツ事業】 (株)クリエイイトL&S

【その他の事業】 (株)神奈中商事、(株)アドベル

(株)神奈中情報システム、横浜ビルシステム(株)

連結損益計算書

(単位:百万円)

	平成26年3月期 第2四半期	平成25年3月期 第2四半期	差 引	増減率 (%)	主 な 要 因
売 上 高	55,069	56,243	▲ 1,174	▲ 2.1	レジャー・スポーツ事業▲1,768
営 業 利 益	3,967	3,920	46	1.2	レジャー・スポーツ事業売上原価の減+1,510 減価償却費の減+393
経 常 利 益	3,768	3,656	111	3.1	営業外費用の減+100
特 別 利 益	754	1,158	▲ 403	▲ 34.9	受取補償金▲649
特 別 損 失	214	447	▲ 232	▲ 52.0	投資有価証券評価損▲214
四 半 期 純 利 益	2,639	2,532	106	4.2	

(単位:円)

1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	42.65	40.92	1.73
--------------------------	-------	-------	------

連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	平成26年3月期 第2四半期	平成25年3月期	差 引	増減率 (%)	主 な 要 因
流 動 資 産	17,319	17,047	272	1.6	受取手形及び売掛金+568
固 定 資 産	120,800	122,044	▲ 1,243	▲ 1.0	投資有価証券▲1,555
資 産 合 計	138,120	139,091	▲ 970	▲ 0.7	
流 動 負 債	44,620	44,955	▲ 335	▲ 0.7	短期借入金▲1,671
固 定 負 債	54,228	56,479	▲ 2,250	▲ 4.0	長期借入金▲1,743
負 債 合 計	98,849	101,435	▲ 2,586	▲ 2.5	
純 資 産 合 計	39,271	37,655	1,616	4.3	株主資本+2,482
負 債・純 資 産 合 計	138,120	139,091	▲ 970	▲ 0.7	

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	平成26年3月期 第2四半期	平成25年3月期 第2四半期	差 引	主 な 要 因
営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	5,274	7,666	▲ 2,392	法人税等の支払額▲969 売上債権の増減額▲915
投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	▲ 1,566	▲ 1,049	▲ 516	投資有価証券の償還による収入▲474
財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	▲ 3,929	▲ 7,041	3,111	短期借入金の純増減額+2,178
現 金 及 び 現 金 同 等 物 増 減 額	▲ 222	▲ 424	202	
現 金 及 び 現 金 同 等 物 四 半 期 末 残 高	2,254	2,488	▲ 234	

(単位:百万円)

	売 上 高			営 業 利 益			主 な 要 因
	平成26年3月期 第2四半期	平成25年3月期 第2四半期	差 引	平成26年3月期 第2四半期	平成25年3月期 第2四半期	差 引	
一般旅客自動車 運 送 事 業	29,680	29,633	46	1,753	1,886	▲ 132	乗合業収入+97
不 動 産 事 業	2,464	2,166	298	1,253	1,049	204	賃貸業収入+151
自動車販売事業	11,638	10,991	647	338	289	48	商用車販売の増+506
レジャー・ スポーツ事業	3,033	4,802	▲ 1,768	182	230	▲ 47	遊技場業収入▲1,764
そ の 他 の 事 業	13,596	13,836	▲ 239	478	519	▲ 40	一般飲食業収入▲194